
1 . MGC Dormagen Brechten II 725 30,208 10 : 0

2 . Bochumer MC II 732 30,500 8 : 2

3 . MSC Wesel I 738 30,750 6 : 4

4 . MSK Neheim-Hüsten I 746 31,083 3 : 7

4 . MSC Bad Godesberg I 746 31,083 3 : 7

6 . BGSV Kerpen II 761 31,708 0 : 10

Mannschaft des Tages

MGC Dormagen Brechten 110

MGC Dormagen Brechten 114

Bochumer MC 116

MSK Neheim-Hüsten 116

Bochumer MC 117

MSC Bad Godesberg 118

MSC Wesel 118

Schiedsgericht: OSR: Raimund Hoch KER

SR: Christian Jäink NEH

SR: Markus Janßen BRE

ESR: Michael Dostert GOD

Turnierleitung: Michael Schaefer GOD

Für die Richtigkeit: Michel Dostert

Anlage: Bahnenstatistik

Jäink, Christian

Born, Michael

Hübsch, Helmut

Meyer, Klaus

E+1 BGSV Kerpen Thomas Schäpe wegen unsportlichen Verhaltens

Besondere Vorkommnisse:
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MSK Neheim-Hüsten - Abteilung 1

Ecker, Oliver

Sturm, Jochen

Hüppen, Martin



Regionalliga West Saison 2010/2011

Tabelle nach dem 4. Spieltag Stand : 08.05.2011

19.09.2010 10.10.2010 17.04.2010 08.05.2010 29.05.2010 03.07.2010

Pl. Mannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung
Kerpen

( Abt. 2 )

Dormagen-

Brechten

( Abt. 2 )

Bad 

Godesberg 

(Abt. 1)

Neheim-

Hüsten      

(Abt. 1)

 Bochum

( Abt. 1 )

Wesel

( Abt. 1)

21,819 23,576 28,604 30,896   

1. MGC Dormagen-Brechten II 2 30 : 10 2467 25,698 2 2 4 1   512 538 692 725

2. BGSV Kerpen II 2 20 : 20 2486 25,896 1 1 6 6   494 533 697 762

3. Bochumer MC II 1 20 : 20 2520 26,250 6 3 3 2   547 554 687 732

4. MSC Wesel I 1 20 : 20 2549 26,552 3 6 2 3   524 603 684 738

5. MSC Bad Godesberg I 1 19 : 21 2534 26,396 4 5 1 4  532 592 664 746

6. MSK Neheim-Hüsten I 1 11 : 29 2549 26,552 5 4 5 4   533 575 695 746



1. MGC Dormagen Brechten II 10 : 0

1. Lanfer, Martin 35806 31 31 28 35 125

2. Sturm, Jochen 27255 31 29 27 27 114

3. Breitbach, Thorsten 37259 31 28 36 35 130

4. Ecker, Oliver 32118 32 25 26 27 110

5. Janßen, Markus 31015 30 31 33 31 125

6. Neuland, Michael 25784 30 31 26 34 121

eing.

185 175 176 189 725

Ers. Neuwirth, Waldemar 37473 28 30 32 29 119

ausg.

2. Bochumer MC II 8 : 2

1. Schnittker, Martin 43936 32 34 32 28 126

2. Lehmann, Detlef 23055 29 31 34 28 122

3. Leßner, Michael 40048 30 34 31 33 128

4. Hüppen, Martin 27615 28 28 32 28 116

5. Honerkamp, Frank 37494 30 31 30 32 123

6. Hübsch, Helmut 25844 27 29 31 30 117

eing.

176 187 190 179 732

Ers.

ausg.

3. MSC Wesel I 6 : 4

1. Rathjens, Oliver 51902 30 29 29 35 123

2. Häusler, Julian 37363 33 31 31 31 126

3. Bettger, Marco 29631 32 33 36 25 126

4. Kuntermann, Markus 30521 32 32 30 29 123

5. Born, Michael 33880 31 32 26 29 118

6. Heine, Sebastian 36223 29 32 31 30 122

eing.

187 189 183 179 738

Ers. Mertens, Carsten 45439 38 36 32 30 136

ausg.
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4. MSK Neheim-Hüsten I 3 : 7

1. Sawartowski, Ralf 43149 32 33 29 33 127

2. Seiler, Uwe 46233 37 29 28 36 130

3. Krane, Jörg 30374 30 29 32 30 121

4. Lewin, Philipp 36908 35 29 34 34 132

5. Knippschild, Ralf 25352 27 30 28 35 120

6. Jäink, Christian 45789 30 31 28 27 116

eing.

191 181 179 195 746

Ers. Stachowiak, Jan 31903 37 30 30 28 125

ausg.

5. MSC Bad Godesberg I 3 : 7

1. Meyer, Klaus 41492 27 31 28 32 118

2. von Block, Sebastian 32379 32 28 31 30 121

3. Sinzenich, Michael 43922 27 35 29 35 126

4. Schaefer, Michael 44021 32 32 30 33 127

5. Jeschke, Sebastian 34568 30 31 30 32 123

6. Weber, Hans-Dieter 29622 35 33 30 33 131

eing.

183 190 178 195 746

Ers. Finette, Manfred 48999 26 33 37 38 134

ausg.

6. BGSV Kerpen II 0 : 10

1. Hoch, Raimund 25846 33 31 25 29 118

2. Wössner, Jörg 547 25 33 37 33 128

3. Patzelt, Markus 46006 32 34 36 27 129

4. Winters, Peter 45644 32 32 32 29 125

5. Schäpe, Thomas 46517 39 33 37 32 141

6. Müller, Stefan 29586 30 29 30 31 120

eing.

191 192 197 181 761

Ers. Brandt, Hans-Jürgen 5165 32 38 38 29 137

ausg.
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Bahn 1 43 42 42 47 43 44 1 1 -4 0 -1 Bahn 1

Bahn 2 35 34 38 36 30 41 1 -3 -1 5 -6 Bahn 2

Bahn 3 38 34 39 31 30 29 4 -1 7 8 9 Bahn 3

Bahn 4 31 44 38 51 51 45 -13 -7 -20 -20 -14 Bahn 4

Bahn 5 33 40 31 37 36 41 -7 2 -4 -3 -8 Bahn 5

Bahn 6 39 46 41 39 43 39 -7 -2 0 -4 0 Bahn 6

Bahn 7 29 28 26 25 30 31 1 3 4 -1 -2 Bahn 7

Bahn 8 52 52 51 56 48 51 0 1 -4 4 1 Bahn 8

Bahn 9 49 42 48 51 47 49 7 1 -2 2 0 Bahn 9

Bahn 10 44 42 48 40 43 43 2 -4 4 1 1 Bahn 10

Bahn 11 32 25 26 28 31 35 7 6 4 1 -3 Bahn 11

Bahn 12 39 40 43 39 36 43 -1 -4 0 3 -4 Bahn 12

Bahn 13 43 42 44 44 50 47 1 -1 -1 -7 -4 Bahn 13

Bahn 14 42 43 44 42 45 45 -1 -2 0 -3 -3 Bahn 14

Bahn 15 54 49 53 58 56 55 5 1 -4 -2 -1 Bahn 15

Bahn 16 50 54 52 48 51 51 -4 -2 2 -1 -1 Bahn 16

Bahn 17 45 45 48 45 49 43 0 -3 0 -4 2 Bahn 17

Bahn 18 27 30 26 29 27 29 -3 1 -2 0 -2 Bahn 18

725 732 738 746 746 761 -7 -13 -21 -21 -36 Ø 30,889

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /

abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten



Regionalliga West Saison 2010/2011
Einzelergebnisse nach dem 4. Spieltag

Name Paßnr. Ver. Gesamt Abt.1 Abt.2 KER BRE GOD NEH BOC WES

1 Bremicker, Stephan 30174 BRE 23,250 23,250 93

2 Meyer, Klaus 41492 GOD 24,250 29,500 21,625 84 89 118

3 Büdenbender, Markus 29327 BOC 24,500 28,250 20,750 83 113

4 Hübsch, Helmut 25844 BOC 24,667 29,250 22,375 82 97 117

5 Neuland, Michael 25784 BRE 24,688 28,375 21,000 80 88 106 121

6 Knippschild, Ralf 25352 NEH 24,875 28,750 21,000 85 83 110 120

7 Hoch, Raimund 25846 KER 24,875 29,375 20,375 80 83 117 118

8 Honerkamp, Frank 37494 BOC 25,375 28,625 22,125 89 88 106 123

9 Lanfer, Martin 35806 BRE 25,375 29,750 21,000 81 87 113 125

10 Müller, Stefan 29586 KER 25,563 29,000 22,125 87 90 112 120

11 Breitbach, Thorsten 37259 BRE 25,583 32,500 22,125 88 89 130

12 Hüppen, Martin 27615 BOC 25,750 28,875 22,625 89 92 115 116

13 Patzelt, Markus 46006 KER 25,750 31,000 20,500 82 82 119 129

14 Häusler, Julian 37363 WES 25,917 31,500 23,125 86 99 126

15 Schaefer, Michael 44021 GOD 26,000 29,000 23,000 90 94 105 127

16 Born, Michael 33880 WES 26,063 28,500 23,625 89 100 110 118

17 Scheikowski, Sven 34773 WES 26,083 30,500 23,875 87 104 122

18 von Block, Sebastian 32379 GOD 26,125 28,250 24,000 89 103 105 121

19 Jäink, Christian 45789 NEH 26,125 28,375 23,875 89 102 111 116

20 Janßen, Markus 31015 BRE 26,125 30,250 22,000 84 92 117 125

21 Kuntermann, Markus 30521 WES 26,167 30,750 23,875 92 99 123

22 Hecken, Stefan 32382 BRE 26,250 26,250 105

23 Winters, Peter 45644 KER 26,250 30,375 22,125 85 92 118 125

24 Sawartowski, Ralf 43149 NEH 26,313 30,000 22,625 91 90 113 127

25 Ecker, Oliver 32118 BRE 26,313 30,000 22,625 92 89 130 110

26 Wössner, Jörg 547 KER 26,375 29,625 23,125 82 103 109 128

27 Heine, Sebastian 40930 WES 26,417 29,125 21,000 84 111 122

28 Schäpe, Thomas 46517 KER 26,500 32,875 20,125 78 83 122 141

29 Dostert, Michael 33733 GOD 26,625 29,500 23,750 87 103 107 129

30 Lewin, Philipp 36908 NEH 26,688 30,750 22,625 89 92 114 132

31 Jeschke, Sebastian 34568 GOD 26,750 29,500 24,000 94 98 113 123

32 Schnittker, Martin 43936 BOC 26,813 30,500 23,125 93 92 118 126

33 Rathjens, Oliver 51902 WES 26,875 30,250 23,500 88 100 119 123

34 Schwingen, Holger 29873 BRE 27,000 31,250 22,750 91 125

35 Leßner, Michael 40048 BOC 27,167 32,000 24,750 96 102 128

36 Wiegel, Marvin 38061 BOC 27,250 27,250 100 118

37 Krane, Jörg 30374 NEH 27,250 29,375 25,125 98 103 114 121

38 Mertens, Carsten 45439 WES 27,250 31,250 23,250 85 101 114 136

39 Vogel, Pascal 35580 NEH 27,250 32,250 22,250 88 90 125 133

40 Sinzenich, Michael 43922 GOD 27,438 31,000 23,875 86 105 122 126

41 Finette, Manfred 48999 GOD 27,500 31,625 23,375 89 98 119 134

42 Stachowiak, Jan 31903 NEH 27,500 31,750 23,250 92 94 129 125

43 Feichtinger, Heinz 47303 WES 27,833 29,125 25,250 101 114 119

44 Seiler, Uwe 46233 NEH 27,875 32,250 23,500 84 104 128 130

45 Haeger, Christian 24871 BOC 28,250 28,250 113

46 Brandt, Hans-Jürgen 5165 KER 28,375 32,750 24,000 87 105 125 137

48 Sturm, Jochen 27255 BRE 28,500 28,500 114

49 Lehmann, Detlef 23055 BOC 28,500 30,500 24,500 98 122 122

50 Bettger, Marco 29631 WES 28,583 30,250 25,250 101 116 126

51 Neuwirth, Waldemar 37473 BRE 30,625 30,625 126 119

52 Weber, Hans-Dieter 29622 GOD 30,750 30,750 115 131
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